



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA (CBUQ)  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - PARÁ  
DATA: ABRIL DE 2018  
LOCAL: CIDADE DE OUREM E VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ  
VALOR: R\$ 327.690,05  
PRAZO: 06 MESES  
ENG. RESP. :..PATRICK DA SILVA SIDRIM CREA/PA 1517032679  
SEDOP/PA e SINAPI DATA BASE: ABRIL 2018



TABELA	CÓDIGO	Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL
		1	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
		1.1	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
SEDOP	10004	1.1.2	Placa da obra em aço galvanizado	m²	6,00	R\$ 328,24	R\$ 354,50	R\$ 2.127,00
SEDOP	10000	1.1.3	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	cl	1,00	R\$ 11.100,43	R\$ 11.988,46	R\$ 11.988,46
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 14.115,46</b>
<b>RUAS, TRAVESSAS E PASSAGENS DA VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ</b>								
<b>RUA BEIRA RIO (TERRAPLANAGEM, ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	39,60	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 255,42
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	495,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 287,10
		2	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	495,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.574,10
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	14,85	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 14.756,89
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 16.873,51</b>
<b>RUA DO LIXÃO (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	43,12	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 278,12
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	539,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 312,62
		4	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	4.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	539,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.714,02
SINAPI	95990	4.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	16,17	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 16.068,61
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 18.373,38</b>
<b>TRAVESSA NOVO HORIZONTE (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	35,20	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 227,04
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	440,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 255,20
		2	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	440,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.399,20
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	13,20	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 13.117,24
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 14.998,68</b>
<b>TRAVESSA SANTA CLARA (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	52,80	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 340,56
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	660,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 382,80
		3	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	3.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	660,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 2.098,80
SINAPI	95990	3.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	19,80	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 19.675,85
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 22.498,01</b>
<b>TRAVESSA 1º DE MARÇO (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	24,80	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 159,96
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	310,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 179,80
		3	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	3.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	310,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 985,80
SINAPI	95990	3.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	9,30	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 9.241,69
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 10.567,25</b>
<b>TRAVESSA SÃO SEBASTIÃO (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	44,00	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 283,80
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	550,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 319,00
		3	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	3.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	550,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.749,00
SINAPI	95990	3.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	16,50	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 16.396,55
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 18.748,35</b>
<b>TRAVESSA JOÃO PRUDENTE (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	60,00	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 387,00
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	750,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 435,00
		3	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	3.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	750,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 2.385,00
SINAPI	95990	3.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	22,50	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 22.358,93
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 25.565,93</b>
<b>TRAVESSA CLAUDIO SILVA (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	48,80	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 314,76
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	610,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 353,80
		2	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	610,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.939,80
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	18,30	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 18.185,26
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 20.793,62</b>
<b>TRAVESSA ANTONIO CARNEIRO (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		1	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m³	43,20	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 278,64
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m²	540,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 313,20
		2	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m²	540,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.717,20
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m³	16,20	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 16.098,43
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 18.407,47</b>





TABELA	CÓDIGO	Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL
<b>RUA PRO JOVEM (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		<b>1</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m <sup>2</sup>	42,00	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 270,90
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m <sup>2</sup>	525,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 304,50
		<b>2</b>	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m <sup>2</sup>	525,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 1.669,50
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m <sup>2</sup>	15,75	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 15.651,25
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 17.896,15</b>
<b>RUAS, TRAVESSAS E PASSAGENS DA CIDADE DE OURÉM</b>								
<b>PASSAGEM MANELÃO (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		<b>1</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m <sup>2</sup>	67,20	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 433,44
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m <sup>2</sup>	840,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 487,20
		<b>2</b>	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m <sup>2</sup>	840,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 2.671,20
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m <sup>2</sup>	25,20	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 25.042,00
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 28.633,84</b>
<b>TRAVESSA MIRTA AIRES (TERRAPLANAGEM E ASFALTO)</b>								
		<b>1</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
SINAPI	79473	1.1	Corte e Aterro compensado	m <sup>2</sup>	235,20	R\$ 5,12	R\$ 6,45	R\$ 1.517,04
SINAPI	79472	1.2	Regularização de Superfícies em terra com Motoniveladora	m <sup>2</sup>	2.940,00	R\$ 0,46	R\$ 0,58	R\$ 1.705,20
		<b>2</b>	<b>ASFALTO</b>					
SINAPI	96402	2.1	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica.	m <sup>2</sup>	2.940,00	R\$ 2,52	R\$ 3,18	R\$ 9.349,20
SINAPI	95990	2.2	Construção de pavimentação com aplicação CBQU 3,0cm de espessura	m <sup>2</sup>	88,20	R\$ 788,61	R\$ 993,73	R\$ 87.646,99
<b>TOTAL DO SUB ITEM</b>								<b>R\$ 100.218,43</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>R\$ 327.690,05</b>